
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 012/2023 – PMBC
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

O Município de Balneário Camboriú, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da  Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor  Familiar
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o  ano  letivo  de  2024,
RESOLVE: 

1º - HOMOLOGAR o resultado de classificação da Chamada Pública 012/2023 – PMBC, conforme 1ª análise de amostras
publicada em 01/12/2023 no site  www.balneariocamboriu.sc.gov.br,  link Licitações,  para as  cooperativas  e itens abaixo
indicados: 

FORNECEDOR: COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA – OURO DO SUL –
CNPJ: 91.360.420/0001-34.

Item Produto Unidade Quantidade Marca Unitário / Valor Total
R$

01
PERNIL  SUÍNO  MOÍDO  CONGELADO,
CONFORME  ESPECIFICAÇÃO  DO  TERMO
DE REFERÊNCIA

KG 11.640 OURO DO SUL 25,50 296.820,00

Valor total R$ 296.820,00

FORNECEDOR: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES RURAIS DE BARRA VELHA – COOPERBARRA -
CNPJ: 30.252.228/0001-30.

Item Produto Unidade Quantidade Marca Unitário / Valor Total
R$

02
BANANA  BRANCA  ORGÂNICA,  CONFORME
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA KG 75.300 *** 8,50 640.050,00

03
BANANA CATURRA ORGÂNICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA KG 2.930 *** 8,00 23.440,00

04
SUCO  DE  MAÇÃ  INTEGRAL,  CONFORME
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA LITRO 5.000 COOPERBARRA 18,50 92.500,00

05

SUCO  DE  UVA  INTEGRAL  ORGÂNICO,
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE
REFERÊNCIA

LITRO 10.020 COOPERBARRA 19,55 195.891,00

06

IOGURTE  NATURAL  SEM  AÇÚCAR,
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE
REFERÊNCIA

LITRO 3.000 HOLANDÊS 12,90 38.700,00

07
RICOTA  FRESCA  COM  SAL,  CONFORME
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA KG 820 HOLANDÊS 36,40 29.848,00

08
MANTEIGA  COM  SAL,  CONFORME
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA KG 530 HOLANDÊS 64,40 34.132,00

09
MORANGO  CONGELADO,  CONFORME
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA KG 700 COOPERBARRA 26,50 18.550,00

Valor total R$ 1.073.111,00

2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Balneário Camboriú, 12 de dezembro de 2023.

____________________________________________
MARCELO ACHUTTI

Diretor Geral do Colegiado
Secretário Municipal de Educação

Balneário  Camboriú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07

Rua Dinamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 – (47)  3267- 7000 

1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

E
LO

 A
C

H
U

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
2C

3-
87

1F
-C

55
7-

7C
B

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
2C

3-
87

1F
-C

55
7-

7C
B

5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D2C3-871F-C557-7CB5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO ACHUTTI (CPF 027.XXX.XXX-84) em 12/12/2023 16:12:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/D2C3-871F-C557-7CB5


